
 1

   
Совет Сосновского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ    
26.04.2024                                         №  35-201 

 
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решений  «Об 

исполнении  бюджета Сосновского сельского поселения за 2023 год»   
 

Руководствуясь ст. 54 Положения о бюджетном  процессе в Сосновском 
сельском поселении  Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, ст.1,2 Положения о порядке  организации и проведения 
публичных слушаний, Совет Сосновского сельского поселения  Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Вынести на публичные слушания следующие вопросы: 
- проект решения  Совета Сосновского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области «Об 
исполнении  бюджета Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области за 2023 год»; 

 Провести публичные  слушания 15.05.2024 года. Место проведения: с. 
Сосновка,  ул. Советская 22 (здание администрации Сосновского сельского 
поселения), время проведения: 15-00 часов. 

2. Обязанности по организации и проведении публичных слушаний 
оставляю за собой. 

 
 

 Глава Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                       Плискин А.С. 
 



 2

 
Совет Сосновского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ(ПРОЕКТ) 
   __.__.2024                                                                                        № ____ 
 

Об исполнении бюджета Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области за 2023 год 

  
В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 Утвердить отчет об исполнении бюджета Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области за 2023 год, по доходам в сумме 18 343 854,47 рублей, по расходам в 
сумме 19 779 660,39 рублей со следующими показателями по: 
 - доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 
за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 
 - расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению;  

- по ведомственной структуре расходов за 2023 год согласно приложению 
№ 3 к настоящему Решению; 
 - по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов за 2023 года согласно приложению № 4 к 
настоящему Решению; 
 - источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023, 
согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

  
 
Глава Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                             А.С. Плискин 



 3

Приложение № 1 
к решению Совета 
Сосновского сельского 
поселения Азовского 
немецкого  
национального 
муниципального района 
Омской области   
от __.__.2024 года № _____ 

   

Исполнение бюджета Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области доходам 
местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год  

Наименование показателя 
АДБ 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвер
жденные 

бюджетные 
назначения 

Испо
лнено 

Процен
т исполнения 

(%) 

1 3 4 5 6 
Доходы бюджета - всего 

00   18 343 854,47 17 592 754,74 95,91 
Федеральное казначейство 

00         
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

00 000 10000000000000000 8 690 938,13 7 939 838,40 91,36 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00 000 10300000000000000 1 619 941,01  1 533 478,36 94,66 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 00 000 10302000010000110 1 619 941,01 1 533 478,36 94,66 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 00 000 10302230010000110 794 561,24 794 578,69 100,00 



 4

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 00 000 10302231010000110 794 561,24 794 578,69 100,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 00 000 10302240010000110 4 149,52 4 149,96 100,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 00 000 10302241010000110 4 149,52 4 149,96 100,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 00 000 10302250010000110 821 230,25 821 259,16 100,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 00 000 10302251010000110 821 230,25 821 259,16 100,00 



 5

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 00 000 10302260010000110 0,00 -86 509,45   

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 00 000 10302261010000110 0,00 -86 509,45   

Федеральная налоговая служба 
82         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
82 000 10000000000000000 8 690 938,13 7 939 838,40 91,36 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
82 000 10100000000000000 510 696,45 510 704,46 100,00 

Налог на доходы физических лиц 
82 000 10102000010000110 510 696,45 510 704,46 100,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 82 000 10102010010000110 267 787,11 267 787,11 100,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 82 000 10102020010000110 13 543,30 13 543,30 100,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 82 000 10102030010000110 13 936,97 13 936,97 100,00 



 6

кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 82 000 101020800100000110 215 429,07 215 429,07 100,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
82 000 10500000000000000 -73 914,53 

Единый сельскохозяйственный налог 
82 000 10503000010000110 -73 914,53 

Единый сельскохозяйственный налог 
82 000 10503010010000110 -73 914,53 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
82 000 10600000000000000 1 961 517,09 1 963 183,12 100,00 

Налог на имущество физических лиц 
82 000 10601000000000110 501 185,53 502 195,64 100,20 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 82 000 10601030100000110 501 185,53 502 195,64 100,20 

Земельный налог 
82 000 10606000000000110 1 460 331,56 1 460 987,48 100,04 

Земельный налог с организаций 
82 000 10606030000000110 233 841,79 233 447,10 99,83 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 82 000 10606033100000110 233 841,79 233 447,10 99,83 

Земельный налог с физических лиц 
82 000 10606040000000110 1 226 489,77 1 227 540,38 100,09 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 82 000 10606043100000110 1 226 489,77 1 227 540,38 100,09 

Администрация Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 07         



 7

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
07 000 10000000000000000 2 749 652,29 2 083 341,17 75,77 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 07 000 11100000000000000 2 749 652,29 2 083 341,17 75,77 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 07 000 11105000000000120 2 736 466,17 2 070 155,05 75,65 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 07 000 11105020000000120 2 736 466,17 2 070 155,05 75,65 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 07 000 11105025100000120 2 736 466,17 2 070 155,05 75,65 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 07 000 11109000000000120 13 186,12 13 186,12 100,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 07 000 11109080000000120 13 186,12 13 186,12 100,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

07 000 11109080100000120 13 186,12 13 186,12 100,00 



 8

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 07 000 11400000000000000 1 809 700,00 1 809 700,00 100,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

07 00011406000000000430 1 809 700,00 1 809 700,00 100,00 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

07 00011406020000000430 1 809 700,00 1 809 700,00 100,00 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

07 00011406025100000430 1 809 700,00 1 809 700,00 100,00 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

07 000 11700000000000000 113 345,82 113 345,82 100,00 
Инициативные платежи 

07 00011715000000000000 113 345,82 113 345,82 100,00 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

07 00011715030100000150 113 345,82 113 345,82 100,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

07 000 20000000000000000 9 652 916,34 9 652 916,34 100,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 07 000 20200000000000000 9 652 916,34 9 652 916,34 100,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 07 000 20210000000000150 6 845 142,38 6 845 142,38 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
07 000 20215001000000150 6 845 142,38 6 845 142,38 100,00 



 9

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 07 000 20215001100000150 6 817 937,38 6 817 937,38 100,00 

Прочие дотации 
07 00020219999000000150 27 205,00 27 205,00 100,00 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 
07 00020219999100000150 27 205,00 27 205,00 100,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 07 00020220000000000150 49 900,00 49 900,00 100,00 

Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания 
земельных участков и на проведение кадастровых работ 07 00020225599000000150 49 900,00 49 900,00 100,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку 
проектов межевания земельных участков и на проведение 
кадастровых работ 07 00020225599100000150 49 900,00 49 900,00 100,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 07 000 20230000000000150 299 779,00 299 779,00 100,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 07 000 20235118000000150 299 779,00 299 779,00 100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 07 000 20235118100000150 299 779,00 299 779,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 
07 000 20240000000000150 2 458 094,96 2 458 094,96 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

07 000 20249999000000150 2 458 094,96 2 458 094,96 100,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

07 000 20249999100000150 2 458 094,96 2 458 094,96 100,00 



 10

Приложение № 2 к решению 
Совета Сосновского сельского 

поселения Азовского немецкого  
национального муниципального 

района Омской области  
от __.__.2024 года № ____ 

Исполнение бюджета Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год 

Наименование 
З Р 

Утверждено 
Решением Совета 

Сосновского сельского 
поселения  Азовского 

немецкого  
национального 

муниципального района 
Омской области от 

21.12.2022 №22-138 "О 
бюджете Сосновского 
сельского поселения  
Азовского немецкого 

национального 
муниципального района  
Омской области на 2023 

год" 

Исполнено 
Про

цент 
выполнения 

1 4 5 6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

1 
6 782 207,34 6 666 609,31 98,3 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

1 2 
1 191 889,21 1 190 563,90 99,9 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 1 4 

4 000 420,79 3 689 424,00 99,8 



 11

государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 
1 7 

305 178,34 305 178,34 
100,

00 
Резервные фонды 

1 1 
10 000,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 
1 3 

1 274 719,00 1 178 262,00 92,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
2 

299 779,00 299 779,00 
100,

00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

2 3 
299 779,00 299 779,00 

100,
00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 3 

238 108,92 238 108,92 
100,

00 
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

3 0 
238 108,92 238 108,92 

100,
00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
4 

3 782 014,63 3 782 014,63 
100,

00 
Сельское хозяйство и рыболовство  

4  5 
50 404,04 50 404,04 

100,
00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
4 9 

3 717 610,59 3 717 610,59 
100,

00 
Другие вопросы в области национальной экономики 

4 2 
14 000,00 14 000,00 

100,
00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
5 

1 563 951,70 905 529,14 57,9 

Благоустройство 
5 3 

1 563 951,70 905 529,14 57,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 
7 

196 884,96 196 884,96 
100,

00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 7 5 
3 100,00 3 100,00 

100,
00 

Молодежная политика 193 784,96 193 784,96 100,



 12

7 7 00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

8 
4 871 576,36 4 742 032,16 97,3 

Культура 
8 1 

4 504 862,25 4 375 318,05 97,1 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 8 4 

366 714,11 366 714,11 
100,

00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

0 
120 807,96 120 807,96 

100,
00 

Пенсионное обеспечение 
0 1 

90 807,96 90 807,96 
100,

00 
Социальное обеспечение населения 

0 3 
30 000,00 30 000,00 

100,
00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
1 

1 924 329,52 1 712 445,09 
89,0

0 
Физическая культура 

1 1 
569 385,31 446 962,26 78,5 

Массовый спорт 
1 2 

1 354 944,21 1 265 482,83 93,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 
19 779 660,39 18 664 211,17 94,4 



 13

   Приложение № 3 
к решению Совета 

Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого 

национального 
муниципального района Омской 

области  
от __.__.2024 года № ____ 

      
Исполнение бюджета Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области по ведомственной структуре расходов за 2023 год  
Наименование кодов 

классификации расходов 
местного бюджета 

Коды Объе
м расходов 
местного  
бюджета 

Испо
лнено роцен

т 
выпол
нения 

 Классификация расходов бюджета   
 Г

лавный 
распоряд

итель 
средств 

бюджета 

аздел 
П

одразде
л 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

 

     
1 2 4 12 13 

4 
Администрация 

Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

607     19 779 660,39 18 664 211,1
7 4,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

607 
1 

    6 782 207,34 6 666 609,31 
8,3 

Функционирование 
высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

607 
1 

02    1 191 889,21 1 190 563,90 
9,9 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 

607 
1 

02 17 0 00 
0000 

1 191 889,21 1 190 563,90 
9,9 



 14

сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

Подпрограмма 
"Развитие экономического 
потенциала Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
1 

02 17 1 00 
0000 

1 191 889,21 1 190 563,90 
9,9 

Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным имуществом в 
Сосновском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

607 
1 

02 17 1 01 
0000 

1 191 889,21 1 190 563,90 
9,9 

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в 
сфере установленных функций 
Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

607 
1 

02 17 1 01 
9980 20 

1 104 428,28 1 103 102,97 
9,9 

Обеспечение 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников органов местного 
самоуправления сельских 
поселений 

607 
1 

02 17 1 01 
1016 

87 460,93 87 460,93 
00,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

607 
1 

02 17 1 01 
1016 20 

87 460,93 87 460,93 
00,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

607 
1 

04    4 000 420,79 3 992 602,07 
9,8 



 15

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
1 

04 17 0 00 
0000 

4 000 420,79 3 992 602,07 
9,8 

Подпрограмма 
"Развитие экономического 
потенциала Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
1 

04 17 1 00 
0000 

4 000 420,79 3 992 602,07 
9,8 

Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным имуществом в 
Сосновском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

607 
1 

04 17 1 01 
0000 

4 000 420,79 3 992 602,07 
9,8 

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в 
сфере установленных функций 
Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

607 
1 

04 17 1 01 
9980 

4 000 420,79 3 992 602,07 
9,8 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

607 
1 

04 17 1 01 
9980 20 

3 438 822,37 3 437 922,26 
00,00 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

607 
1 

04 17 1 01 
9980 00 

254 914,31 249 923,98 
8,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

607 
1 

04 17 1 01 
9980 40 

254 914,31 249 923,98 
8,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

607 
1 

04 17 1 01 
9980 50 

3506,04 3506,04 
00,00 

Обеспечение 607 04 17 1 01 303 178,07 303 178,07 



 16

дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников органов местного 
самоуправления сельских 
поселений 

1 1016 00,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

607 
1 

04 17 1 01 
1016 20 

303 178,07 303 178,07 
00,00 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

607 
1 

07    305 178,34 305 178,34 
00,00 

Проведение выборов и 
референдумов 

607 
1 

07 99 1 02 
0020 

305 178,34 305 178,34 
00,00 

Специальные расходы 607 
1 

07 99 1 02 
0020 80 

305 178,34 305 178,34 
00,00 

Другие 
общегосударственные вопросы 

607 
1 

13    1 274 719,00 1 178 265,00 
4,7 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
1 

13 17 0 00 
0000 

1 274 719,00 1 178 265,00 
4,7 

Подпрограмма 
"Развитие экономического 
потенциала Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
1 

13 17 1 00 
0000 

427 393,28 366 752,28 
5,8 

Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным имуществом в 
Сосновском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

607 
1 

13 17 1 01 
0000 

427 393,28 366 752,28 
5,8 

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального управления и 

607 
1 

13 17 1 01 
9990 

427 393,28 366 752,28 
5,8 



 17

управления муниципальным 
имуществом в Сосновском 
сельском поселении Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

607 
1 

13 17 1 01 
9990 00 

427 393,28 366 75228 
5,8 

Подпрограмма 
"Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 
населения на территории  
Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

607 
1 

13 17 2 00 
0000 

814 512,72 809 512,72 
9,4 

Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности населения в 
Сосновском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

607 
1 

13 17 2 02 
0000 

5 000,00 0,00 
,00 

Оказание поддержки 
гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране 
общественного порядка, 
создание условий для 
деятельности народных дружин 

607 
1 

13 17 2 02 
0020 

5 000,00 0,00 
,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

607 
1 

13 17 2 02 
0020 10 

5 000,00 0,00 
,00 

Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности 

607 
1 

13 17 2 04 
000 

809 512,72 809 512,72 
00,00 

Реализация прочих 
мероприятий, направленных на 

607 
1 

13 17 2 04 
9990 

809 512,72 809 512,72 
00,00 



 18

энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

607 
1 

13 17 2 04 
9990 40 

809 512,72 809 512,72 
00,00 

Прочие расходы по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 

607 
1 

13 99 1 01 
9950 

32 813,00 2 000,00 
,1 

Уплата иных платежей 607 
1 

13 99 1 01 
9950 50 

32 813,00 2 000,00 
,1 

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального управления 

607 
1 

13 99 1 01 
9990 

2 000,00 2 000,00 
00,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

607 
1 

13 99 1 01 
9990 00 

2 000,00 2 000,00 
00,00 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

607 
1 

13 99 1 01 
9990 50 

2 000,00 2 000,00 
00,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

607 
2 

    299 779,00 299 779,00 
00,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

607 
2 

03    299 779,00 299 779,00 
00,00 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
2 

03 17 0 00 
0000 

299 779,00 299 779,00 
00,00 

Подпрограмма 
"Развитие экономического 
потенциала Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
2 

03 17 1 00 
0000 

299 779,00 299 779,00 
00,00 

Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным имуществом в 
Сосновском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 

607 
2 

03 17 1 01 
0000 

299 779,00 299 779,00 
00,00 



 19

района Омской области 

Осуществление 
первичного воинского учета на 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

607 
2 

03 17 1 01 
1182 

299 779,00 299 779,00 
00,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

607 
2 

03 17 1 01 
1182 20 

299 779,00 299 779,00 
00,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

607 
3 

    238 108,92 238 108,92 
00,00 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

607 
3 

10    238 108,92 238 108,92 
00,00 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
3 

10 17 0 00 
0000 

238 108,92 238 108,92 
00,00 

Подпрограмма 
"Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 
населения на территории  
Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

607 
3 

10 17 2 00 
0000 

238 108,92 238 108,92 
00,00 

Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности населения в 
Сосновском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 

607 
3 

10 17 2 03 
0000 

238 108,92 238 108,92 
00,00 



 20

района Омской области 

Мероприятия по 
пожарной безопасности в 
Сосновском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

607 
3 

10 17 2 03 
0020 

238 108,92 238 108,92 
00,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

607 
3 

10 17 2 03 
0020 40 

238 108,92 238 108,92 
00,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

607 
4 

    3 782 014,63 3 782 014,63 
00,00 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

607 
4 

05    50 404,04 50 404,04 
00,00 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
4 

05 17 0 00 
000 

50 404,04 50 404,04 
00,00 

Подпрограмма 
"Развитие экономического 
потенциала Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
4 

05 17 1 00 
000 

50 404,04 50 404,04 
00,00 

Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным имуществом 

607 
4 

05 17 1 01 
000 

50 404,04 50 404,04 
00,00 

Подготовка проектов 
межевания земельных участков 
и проведение кадастровых работ 

607 
4 

05 17 1 01 
5991 

50 404,04 50 404,04 
00,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

607 
4 

05 17 1 01 
5991 40 

50 404,04 50 404,04 
00,00 

Дорожное хозяйство 607 09    3 717 610,59 3 717 610,59 



 21

(дорожные фонды) 4 00,00 
Муниципальная 

программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
4 

09 17 0 00 
0000 

3 717 610,59 3 717 610,59 
00,00 

Подпрограмма 
"Модернизация и развитие 
автомобильных дорог в 
Сосновском сельском 
поселении Азовского  
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
4 

09 17 3 00 
0000 

3 717 610,59 3 717 610,59 
00,00 

Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог и 
сооружений, производственных 
объектов и проведение 
отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным 
хозяйством в Сосновском 
сельском поселении Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

607 
4 

09 17 3 01 
0000 

3 717 610,59 3 717 610,59 
00,00 

Ямочный ремонт, 
содержание дорог в Сосновском 
сельском поселении Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

607 
4 

09 17 3 01 
0010 

3 717 610,59 3 717 610,59 
00,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

607 
4 

09 17 3 01 
0010 40 

2 528 955,70 2 528 955,70 
00,00 

Осуществление 
дорожной деятельности в 

607 
4 

09 17 3 01 
1015 

1 188 654,89 1 188 654,89 
00,00 



 22

отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

607 
4 

09 17 3 01 
1015 40 

1 188 654,89 1 188 654,89 
00,00 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

607 
4 

12    14 000,00 14 000,00 
00,00 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
04 

12 17 0 00 
0000 

14 000,00 14 000,00 
00,00 

Подпрограмма 
"Развитие экономического 
потенциала Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
4 

12 17 1 00 
0000 

14 000,00 14 000,00 
00,00 

Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным имуществом 

607 
4 

12 17 1 01 
0000 

14 000,00 14 000,00 
00,00 

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального управления и 
управления муниципальным 
имуществом 

607 
4 

12 17 1 01 
9990 

14 000,00 14 000,00 
00,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

607 
4 

12 17 1 01 
9990 40 

14 000,00 14 000,00 
00,00 

ЖИЛИЩНО- 607     1 563 951,70 905 529,14 



 23

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

5 7,9 

Благоустройство 607 
5 

03    1 563 951,70 905 529,14 
7,9 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
5 

03 17 0 00 
0000 

1 563 951,70 905 529,14 
7,9 

Подпрограмма 
"Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 
населения на территории  
Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

607 
5 

03 17 2 00 
0000 

1 563 951,70 905 529,14 
7,9 

Благоустройство 
территории и развитие 
инфраструктуры  Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

607 
5 

03 17 2 01 
0000 

1 563 951,70 905 529,14 
7,9 

Организация 
(оборудование) уличного 
освещения в населенных 
пунктах Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

607 
5 

03 17 2 01 
0010 

1 166 177,88 871 129,14 
4,7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

607 
5 

03 17 2 01 
0010 40 

1 166 177,88 871 129,14 
4,7 

Реализация прочих 
мероприятий для 
благоустройства территории и 

607 
5 

03 17 2 01 
9990 

397 773,82 34 400,00 
,6 



 24

развитие инфраструктуры 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

607 
5 

03 17 2 01 
9990 40 

397 773,82 34 400,00 
,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 607 
7 

    196 884,96 196 884,96 
00,00 

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

607 
7 

05    3 100,00 3 100,00 
00,00 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
7 

05 17 0 00 
0000 

3 100,00 3 100,00 
00,00 

Подпрограмма 
"Развитие экономического 
потенциала Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
7 

05 17 1 00 
0000 

3 100,00 3 100,00 
00,00 

Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным имуществом 

607 
7 

05 17 1 01 
0000 

3 100,00 3 100,00 
00,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в 
сфере установленных функций 

607 
7 

05 17 1 01 
9980 

3 100,00 3 100,00 
00,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

607 
7 

05 17 1 01 
9980 40 

3 100,00 3 100,00 
00,00 

Молодежная политика 607 
7 

07    193 784,96 193 784,96 
00,00 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 

607 
7 

07 17 0 00 
0000 

193 784,96 193 784,96 
00,00 



 25

немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

Подпрограмма 
"Развитие социальной 
инфраструктуры Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
7 

07 17 4 00 
0000 

193 784,96 193 784,96 
00,00 

Развитие молодежной 
политики, физической культуры 
и спорта в Сосновском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

607 
7 

07 17 4 02 
0000 

193 784,96 193 784,96 
00,00 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района из 
бюджетов поселений на 
организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью 

607 
7 

07 17 4 02 
2020 

193 784,96 193 784,96 
00,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

607 
7 

07 17 4 02 
2020 40 

193 784,96 193 784,96 
00,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

607 
8 

    4 504 862,25 4 375 318,05 
7,3 

Культура 607 
8 

01    4 504 862,25 4 375 318,05 
7,1 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 

607 
8 

01 17 0 00 
0000 

4 504 862,25 4 375 318,05 
7,1 



 26

области" 

Подпрограмма 
"Развитие социальной 
инфраструктуры Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
8 

01 17 4 00 
0000 

4 504 862,25 4 375 318,05 
7,1 

Развитие культуры 607 
8 

01 17 4 01 
0000 

4 499 862,25 4 375 318,05 
7,2 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
услугами организаций культуры 

607 
8 

01 17 4 01 
0010 

2 100 276,25 1 975 732,05 
4,1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

607 
8 

01 17 4 01 
0010 40 

2 040 276,25 1 975 732,05 
6,8 

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений в бюджет 
муниципального район на 
создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
услугами организаций культуры 

607 
8 

01 17 4 01 
2040 

2 399 586,00 2 399 586,00 
00,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

607 
8 

01 17 4 01 
2040 40 

2 399 586,00 2 399 586,00 
00,00 

Содержание и 
реконструкция объектов 
культурного наследия 
(памятников культуры и 
истории) Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 

607 
8 

01 17 4 03 
0000 

0,00 0,00 
,00 



 27

национального  
муниципального района  
Омской области 

Содержание и 
реконструкция памятников 
Сосновского сельского 
поселения 

607 
8 

01 17 4 03 
0010 

0,00 0,00 
,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

607 
8 

01 17 4 03 
0010 40 

0,00 0,00 
,00 

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

607 
8 

04    366 714,11 366 714,11 
00,00 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
8 

04 17 0 00 
0000 

366 714,11 366 714,11 
00,00 

Подпрограмма 
"Развитие социальной 
инфраструктуры Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
8 

04 17 4 00 
0000 

366 714,11 366 714,11 
00,00 

Развитие культуры 607 
8 

04 17 4 01 
0000 

366 714,11 366 714,11 
00,00 

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений в бюджет 
муниципального район на 
создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
услугами организаций культуры 

607 
8 

04    366 714,11 366 714,11 
00,00 



 28

Иные межбюджетные 
трансферты 

607 
8 

04 17 4 01 
2040 40 

366 714,11 366 714,11 
00,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

607 
0 

    120 807,96 90 807,96 
00,00 

Пенсионное 
обеспечение 

607 
0 

01    90 807,96 90 807,96 
00,00 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
0 

01 17 0 00 
0000 

90 807,96 90 807,96 
00,00 

Подпрограмма 
"Развитие экономического 
потенциала Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
0 

01 17 1 00 
0000 

90 807,96 90 807,96 
00,00 

Муниципальное 
управление и управление 
муниципальным имуществом в 
Сосновском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

607 
0 

01 17 1 01 
0000 

90 807,96 90 807,96 
00,00 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение в Сосновском 
сельском поселении Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

607 
0 

01 17 1 01 
0010 

90 807,96 90 807,96 
00,00 

Иные пенсии, 
социальные доплаты к пенсиям 

607 
0 

01 17 1 01 
0010 12 

90 807,96 90 807,96 
00,00 

Социальное обеспечение 
населения 

607 
0 

03    30 000,00 30 000,00 
00,00 

Резервный фонд 
администрации Сосновского 

607 
0 

03 99 1 01 
8870 

30 000,00 30 000,00 
00,00 



 29

сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

607 
0 

03 99 1 01 
8870 21 

30 000,00 30 000,00 
00,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

607 
1 

    1 924 329,52 1 712 445,09 
00,00 

Физическая культура 607 
1 

01    569 385,31 446 962,26 
8,5 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
1 

01 17 0 00 
0000 

569 385,31 446 962,26 
8,5 

Подпрограмма 
"Развитие социальной 
инфраструктуры Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
1 

01 17 4 00 
0000 

569 385,31 446 962,26 
8,5 

Развитие молодежной 
политики, физической культуры 
и спорта в Сосновском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

607 
1 

01 17 4 02 
0000 

569 385,31 446 962,26 
8,5 

Обеспечение условий 
для развития на территории 
поселения физической культуры 
и массового спорта, организация 
проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий 
Сосновского сельского 

607 
1 

01 17 4 02 
0020 

569 385,31 446 962,26 
8,5 



 30

поселения  Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

607 
1 

01 17 4 02 
0020 40 

569 385,31 446 962,26 
8,5 

Массовый спорт 607 
1 

02    1 354 944,21 1 265 482,83 
3,4 

Муниципальная 
программа Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
1 

02 17 0 00 
0000 

1 354 944,21 1 265 482,83 
3,4 

Подпрограмма 
"Развитие социальной 
инфраструктуры Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

607 
1 

02 17 4 00 
0000 

1 354 944,21 1 265 482,83 
3,4 

Развитие молодежной 
политики, физической культуры 
и спорта 

607 
1 

02 17 4 02 
0000 

1 354 944,21 1 265 482,83 
3,4 

Обеспечение условий 
для развития на территории 
поселения физической культуры 
и массового спорта, организация 
проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий 

607 
1 

02 17 4 02 
0020 

7 175,42 0,00 
,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

607 
1 

02 17 4 02 
0020 40 

7 175,42 0,00 
,00 

Реализация прочих 
мероприятий 

607 
1 

02 17 4 02 
9990 

121 012,50 121 012,50 
00,00 

Иные закупки товаров, 607 02 17 4 02 121 012,50 121 012,50 



 31

работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1 9990 40 00,00 

Реализация 
инициативных проектов в сфере 
физической культуры и спорта 
на территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

607 
1 

02 17 4 02 
1480 

878 801,07 878 801,07 
00,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

607 
1 

02 17 4 02 
1480 40 

878 801,07 878 801,07 
00,00 

Реализация 
инициативных проектов в сфере 
физической культуры и спорта 
на территории Сосновского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

607 
1 

02 17 4 02 
1480 

347 955,22 265 669,26 
6,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

607 
1 

02 17 4 02 
1480 

347 955,22 265 669,26 
6,4 

Всего расходов 607 
1 

1 17 4 02 
0020 44 

19 779 660,39 18 664 211,17 
4,4 



 32

Приложение № 4 
к решению Совета Сосновского сельского поселения 

Азовского немецкого  
национального муниципального района Омской области   

от __.__.2024 года № ____ 

Исполнение бюджета Сосновского сельского Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год 

Наименование кодов 
классификации расходов бюджета 

поселения 

Коды классификации 
расходов бюджета поселения 

Сумма, рублей 

Целевая 
статья 

В
ид 

расходов 

План
овые 

назначение  

Испол
нение 

П
роцен

т 
испол
нения 
(%) 

1 2 3 4 
 

5
Муниципальная программа 

Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

7 0 0000 
  

19 401 669,0
5 

18 327 032,83 
9

4,5 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

7 0 0000 
  6 077 794,28 6 008 009,25 

9
8,9 

Муниципальное управление и 
управление муниципальным имуществом в 
Сосновском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области 

7 1 0000 
  6 077 794,28 6 008 009,25 

9
8,9 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное обеспечение в 
Сосновском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области 

7 1 0010 
  90 807,96 90 807,96 

1
00,00 



 33

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 7 1 0010 

310 90 807,96 90 807,96 
1

00,00 
Расходы, связанные с 

осуществлением функций руководства и 
управления в сфере установленных 
функций Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

7 1 9980 
  4 804 771,00 4 795 626,97 

9
9,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 7 1 9980 

120 4 543 250,65 4 541 025,23 
1

00,00 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7 1 9980 
240 258 014,31 253 02398 

9
8,1 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 7 1 9980 

850 3 506,04 1 577,76 
4

5,0 
Реализация прочих мероприятий в 

сфере муниципального управления и 
управления муниципальным имуществом в 
Сосновском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области 

7 1 9990 
  441 393,28 380 752,28 

8
6,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7 1 9990 
240 441 393,28 380 752,28 

8
6,3 

Осуществление первичного 
воинского учета на территории 
Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

7 1 1182 
  299 779,00 299 779,00 

1
00,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 7 1 1182 

120 299 779,00 299 779,00 
1

00,00 
Обеспечение дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда 
работников органов местного 
самоуправления сельских поселений 

7 1 1016  
390 639,00 390 639,00 

1
00,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 7 1 1016 

120 390 639,00 390 639,00 
1

00,00 
Подготовка проектов межевания 

земельных участков и проведение 
кадастровых работ 

7 1 5991  
50 404,04 50 404,04 

1
00,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7 1 5991 
240 50 404,04 50 404,04 

1
00,00 



 34

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории  Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

7 0 0000 
  2 616 573,34 1 953 150,78 

7
4,6 

Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры  Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области 

7 1 0000 
  1 563 951,70 871 129,14 

5
7,9 

Организация (оборудование) уличного 
освещения в населенных пунктах 
Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

7 1 0010 
  1 166 177,88 975 475,19 

7
4,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7 1 0010 
240 1 166 177,88 975 475,19 

7
4,7 

Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и развитие 
инфраструктуры 

7 1 9990  
397 773,82 34 400,00 

8
,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

7 1 9990 
240 397 773,82 34 400,00 

8
,6 

Обеспечении безопасности 
жизнедеятельности населения 7 2 0000  

5 000,00 0,00 
0

,00 
Оказание поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий 
для деятельности народных 

7 2 0020  
5 000,00 0,00 

0
,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7 2 0020 
240 5 000,00 0,00 

0
,00 

Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения в 
Сосновском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области 

7 3 0000 
  238 108,92 238 108,92 

1
00,0 

Мероприятия по пожарной 
безопасности в Сосновском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района 

7 3 0020 
  238 108,92 238 108,92 

1
00,0 



 35

Омской области 
Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 7 4 0000  
809 512,72 809 512,72 

1
00,00 

Реализация прочих мероприятий, 
направленных на энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 7 4 9990  

809 512,72 809 512,72 
1

00,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7 4 9990 
240 809 512,72 809 512,72 

1
00,00 

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог в 
Сосновском сельском поселении Азовского  
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

7 0 0000 
  3 717 610,59 2 528 955,70 

1
00,00 

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных объектов и 
проведение отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством в 
Сосновском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области 

7 1 0000 
  3 717 610,59 2 528 955,70 

1
00,00 

Ямочный ремонт, содержание дорог 
в Сосновском сельском поселении 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

7 1 0010 
  2 528 955,70 2 528 955,70 

1
00,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7 1 0010 
240 2 528 955,70 2 528 955,70 

1
00,00 

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации 

7 1 1015  
1 188 654,89 1 188 654,89 

1
00,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7 1 1015 
240 1 188 654,89 1 188 654,89 

1
00,00 

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

7 0 0000 
  6 989 690,84 6 648 262,21 

9
5,1 



 36

Развитие культуры в Сосновском 
сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области 

7 1 0000 
  4 866 576,36 4 742 032,16 

9
7,4 

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области услугами организаций 
культуры 

7 1 0010 
  2 100 276,25 1 975 732,05 

9
4,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7 1 0010 
240 2 040 276,25 1 975 732,05 

9
6,8 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 7 1 0010 

850 0,00 0,00 
1

00,00 
Иные межбюджетные трансферты 

из бюджетов сельских поселений в бюджет 
муниципального район на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области услугами организаций 
культуры 

7 1 2040 
  2 766 300,11 2 766 300,11 

1
00,00 

Иные межбюджетные трансферты 
7 1 2040 

540 2 766 300,11 2 766 300,11 
1

00,00 
Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в 
Сосновском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области 

7 2 0000 
  576 560,73 446 962,26 

1
00,00 

Обеспечение условий для развития 
на территории поселения физической 
культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий Сосновского сельского 
поселения  Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области 

7 2 0020 
  576 560,73 446 962,26 

1
00,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7 2 0020 
240 576 560,73 446 962,26 

1
00,00 



 37

Реализация прочих мероприятий 
7 2 9990  

121 012,50 121 012,50 
1

00,00 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7 2 9990 
240 121 012,50 121 012,50 

1
00,00 

Реализация инициативных проектов 
в сфере физической культуры и спорта на 
территории Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области 

7 2 1480  
878 801,07 878 801,07 

1
00,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7 2 1480 
240 878 801,07 878 801,07 

1
00,00 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

7 2 2020 
  193 784,96 193 784,96 

1
00,00 

Иные межбюджетные трансферты 
7 2 2020 

540 193 784,96 193 784,96 
1

00,00 
Реализация инициативных проектов 

в сфере физической культуры и спорта на 
территории Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области 

7 2 1480  
347 955,22 265 669,26 

7
6,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7 2 1480 
240 347 955,22 265 669,26 

7
6,4 

Резервный фонд администрации 
Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

9 1 8870 
  40 000,00 30 000,00 

8
9,2 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

9 1 8870 
320 30 000,00 30 000,00 

1
00,00 

Прочие расходы по обязательствам 
органов местного самоуправления 9 1 9950 

  0,00 0,00 
1

00,00 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 9 1 9950 
850 0,00 0,00 

1
00,00 

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального управления 9 1 9990  

2 000,00 2 000,00 
1

00,00 
Уплата налогов, сборов и иных 850 2 000,00 2 000,00 1



 38

платежей 9 1 9990 00,00 
Проведение выборов в органы 

местного самоуправления муниципального 
образования 

9 2  
305 178,34 305 178,34 

1
00,00 

Проведение выборов и 
референдумов 9 2 0020  

305 178,34 305 178,34 
1

00,00 
Специальные расходы 

9 2 0020 
880 305 178,34 305 178,34 

1
00,00 

Всего расходов 9 2 0020   
19 779 660,3

9 
18 664 211,17 

9
4,4 



 39

Приложение № 5 
к решению Совета Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района 
Омской области  
от __.__.2024  года № ___ 

   

Исполнение по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов за 2022 

Наименование показателя 
К

од 
строки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвер
жденные 

бюджетные 
назначения 

Испол
нено 

Пр
оцент 

исполнен
ия (%) 

1 2 3 4 5 6 
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 5

00 X 1 435 805,92 -1 071 456,43 74,62 
Изменение остатков средств 7

00 
000 

01000000000000000 1 435 805,92 -1 071 456,43 74,62 
Изменение остатков средств 7

00 
000 

01050000000000000 1 435 805,92 -1 071 456,43 74,62 
увеличение остатков средств, всего 7

10 
000 

01050000000000500 -18 343 854,47 -17 592 754,74 95,91 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 7

10 
000 

01050200000000500 -18 343 854,47 -17 592 754,74 95,91 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
7

10 
000 

01050201000000510 -18 343 854,47 -17 592 754,74 95,91 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
7

10 
000 

01050201100000510 -18 343 854,47 -17 592 754,74 95,91 
уменьшение остатков средств, всего 7

20 
000 

01050000000000600 19 779 660,39 18 664 211,17 94,36 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7

20 
000 

01050200000000600 19 779 660,39 18 664 211,17 94,36 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 7 000 19 779 660,39 18 664 211,17 94,36 



 40

бюджетов 20 01050201000000610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
7

20 
000 

01050201100000610 19 779 660,39 18 664 211,17 94,36 
 

 


